

Kwiatów nie było. Wójt bez wotum zaufania

data aktualizacji: 2021.06.30 autor: Bartosz Nowakowski



(fot. Bartosz Nowakowski)

Rada gminy Skierniewice nie udzieliła wotum zaufania Czesławowi Pytlewskiemu, wójtowi gminy. Nie została także przyjęta uchwała w sprawie absolutorium za rok 2020.

Głosowanie nad wotum zaufania oraz absolutorium poprzedziła debata o raporcie stanu gminy, na której radni zwracali swoje uwagi do 80-stronicowego dokumentu. Debatowano między innymi nad aktualizacją planu zagospodarowania przestrzennego, postępami w sprawie kanalizacji, a także inwestycjach związanych z infrastrukturą sportową. Zauważono także brak wpisanego stowarzyszenia Prometeusz, które działa na rzecz ochrony środowiska w gminie.

W głosowaniu za udzieleniem wotum zaufania zagłosowało trzech radnych, dwóch było przeciw.

WOTUM ZAUFANIA DLA WÓJTA (W OPARCIU O RAPORT GMINY):

ZA: Urszula Wenus, Waldemar Pawlak, Zbigniew Kośka;

PRZECIW: Edward Mikuski, Zbigniew Biernat;

WSTRZYMALI SIĘ: Gabriela Trębska, Grzegorz Wojenka, Iwona Pruszkowska, Marek Faryj, Przemysław Romanowski, Waldemar Syndoman, Witold Baranowski, Teresa Borowa, Piotr Bednarek

Wstrzymanie się od głosu uzasadniał przewodniczący rady gminy Skierniewice.

Tę kwestię poruszyłem na sesji. Chodzi o publikację raportu na stronie BIP-u, która pojawiła się 26 maja, a 27 maja została przedstawiona na sesji. W moim odczuciu mieszkańiec nie miał szans zgłoszenia swoich uwag. Tym bardziej, że w tak krótkim czasie musiałby zebrać jeszcze 20 podpisów.

Witold Baranowski, przewodniczący rady gminy Skierniewice

- Z jednej strony cieszy fakt, że radni zgłaszają swoje uwagi i widzą problemy, którym trzeba sprostać. Dziwi mnie jednak to, że w poprzednich latach ten dokument wyglądał identycznie i nikt nie widział problemu na takim poziomie szczegółowości - mówi Izabela Żaczekiewicz, zastępca wójta w gminie Skierniewice.

Rada nie przyjęła także uchwały absolutorium dla wójta za rok 2020. Za przyjęciem było sześciu radnych. Przeciw - dwóch członków rady. Warto podkreślić, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie odnotowała zastrzeżeń, co do finansowego stanu gminy. Bez zastrzeżeń opiniowała także komisja rewizyjna gminy Skierniewice.

ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY (W OPARCIU O WYKONANIE BUDŻETU GMINY 2020): ZA: Urszula Wenus, Waldemar Pawlak, Zbigniew Kośka, Przemysław Romanowski, Grzegorz Wojenka, Teresa Borowa; PRZECIW: Edward Mikuski, Zbigniew Biernat; WSTRZYMALI SIĘ: Gabriela Trębska, Iwona Pruszkowska, Marek Faryj, Waldemar Syndoman, Witold Baranowski, Piotr Bednarek.

Chciałem podziękować radnym, którzy udzielili mi wotum zaufania, a także udzielili absolutorium. Będę starał się przekonać tych radnych, którzy się wstrzymali. Trudniej będzie z tymi, którzy głosowali przeciw, ale spróbuje. Nie wiem, czym podyktowany jest taki wynik, na szczęście jest to tylko kwestia uznaniowa i nie ma większego wpływu. Mimo to nadal będę pracował na rzecz gminy i mieszkańców.

Czesław Pytlewski, wójt gminy Skierniewice

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/38943-kwiatow-nie-bylo-wojt-bez-wotum-zaufania>